Av. Cel. Silvestre de Lima 475 – Bairro: Nogueira – Barretos – SP - CEP: 14783-282
TEL.: (17) 3321-0110 – Fax: (17) 3321-0141 - Site: debarretos.educacao.sp.gov.br - E-mail:

debat@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO - N°292/2025

SOLICITADO POR: Christiano Araújo dos Santos

DATA: 11/08/2025

ASSUNTO: Live Empreendedorismo – 3ª Série do Ensino Médio

INTERESSADOS:
Dirigentes Regionais de Ensino, Supervisores de Ensino/Educacional,
Professores Especialistas em Currículo (PEC), Equipes Gestoras das
Unidades Escolares

Prezados (as),

Na próxima quarta-feira, dia 12/8, às 10h, realizaremos uma live sobre o projeto e a
exploração da ferramenta Plataforma de Empreendedorismo que será utilizada nas aulas
do 2º semestre.

Contamos com a participação dos professores de Empreendedorismo.
A live será realizada nos canais Gestão e Trio Gestor do CMSP e será salva no
repositório.

Atenciosamente,
Diretoria de Materiais Didáticos

Christiano Araújo dos Santos

40.919.639-3
Coordenador de Equipe Curricular

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE BARRETOS